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PANELI ZGJEDHOR PEER ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE [ PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

ZP.Anr.71/2026

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), né panelin e pérbéré
nga gjyqtarét: Hajriz Hoti-kryesues, Bujar Muzaqi dhe Kymete Kicaj anétarg, duke vendosur
lidhur me ankesén e Jakup Nura, kandidat pér deputet nga radhét e subjektit politik Partia
Demokratike e Kosovés (PDK), t€ paraqitur kundér Komisionit Qendror (¢ Zgjedhjeve me t&
cilén ka kérkuar qé té urdhérohet Komisioni Qendror i Zgjedhjeve q& ti numéroj t€ gjitha
vendvotimet né Komunén e Skenderajt, pér Zgjedhjet ¢ Parakohshme pér Kuvendin e
Republikés sé Kosovés, té mbajtura mé daté 28.12.2025, né seancén e panelit t&€ mbajtur mé

daté 12.01.2026, merr kété,
VENDIM

Hedhet e palejuar ankesa e parashtruar nga kandidati pér deputet nga radhét e subjektit politik
Partia Demokratike e Kosovés (PDK), Jakup Nura, ZP.Anr.71/2026, e datés 10.01.2026, me
t& cilén ka kérkuar & t& urdh&rohet Komisioni Qendror i Zgjedhjeve qé ti numéroj té gjitha
vendvotimet né Komunén e Skenderajt, pér Zgjedhjet e Parakohshme pé&r Kuvendin e
Republikés sé Kosovés, t& mbajtura mé daté 28.12.2025.

Arsyetim

Mé daté 10.01.2026, PZAP-i, ka pranuar ankesén ZP.Anr.71/2026, t& parashtruar nga
kandidati pér deputet nga radhét e subjektit politik Partia Demokratike € Kosovés (PDK),
Jakup Nura, me t& cilén pretendon pér parregullsi né administrimin e numérimit dhe/ose
regjistrimit t& votave preferenciale brenda subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés, me
theks t& veganté né vendvotimet e Komunés s& Skenderajt, si dhe me kérkes€ pér rinumérim
t& ploté t& fletévotimeve né vendvotimet pérkatése, me qéllim t& verifikimit t& saktésisé s€
rezultateve dhe rikthimit t& integritetit t& procesit zgjedhor. Parashtruesi i ankesés thekson se
kjo ankesé parashtrohet né kuptim té nenit 106 paragrafi 3 t€ Ligjit Nr. 08/L-228 pér
Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, dhe né kompetencat e PZAP-it sipas
Rregullores Nr. 01/2025, pérkatésisht nenit 13 paragrafi 12 nénparagrafi 12.1.Tutje n€ ankesé
theksohet se né zgjedhjet e fundit t& pérgjithshme n& Republikén e Kosovés jané mbajtur mé
daté 28 dhjetor 2025, dhe se para kétyre zgjedhjeve, zgjedhjet e pérgjithshme jang& mbajtur
mé daté 9 shkurt 2025, dhe brenda njé periudhe jashtézakonisht t& shkurtér kohore ndérmjet
dy proceseve zgjedhore, ankuesi ka vérejtur njé rénie drastike t€ numrit t& votave
preferenciale né shumicén e vendvotimeve t&¢ Komunés s€ Skenderajt, rénie e cila né shumé
raste tejkalon pérgjysmimin e votave t€ tij krahasuar me zgjedhjet paraprake. Kjo rénie, e
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shpérndaré né ményré (& pérséritur dhe gati uniforme né njé numér t¢ madh vendvotimesh (&
sé njéjtés komuné, nuk pérputhet me logjikén e sjelljes elektorale t&€ zakonshme dhe ngre
dyshime serioze pér ndérhyrje eventuale né procesin e numérimit, regjistrimit apo
administrimit t& fletévotimeve né vendvotimet e késaj komune. Pér mé tepér dyshimi pér
parregullsi né Komunén e Skenderajt béhet edhe mé i arsyeshém dhe mé i argumentueshém
kur analizohet sjellja krahasuese e votés sé ankuesit né komuna té tjera. Pérkundér faktit se
Skenderaj pérbén bazen natyrore elektorale té ankuesit dhe vendin ku, né ményré t€ pritshme,
do t& duhej té ruhej sé paku kontinuiteti i mbéshtetjes, rénia drastike dhe gati e pérgjithésuar e
votés preferenciale vérehet pikérisht aty. N& komuna t€ tjera ankuesi thekson se
tradicionalisht nuk e ka té njéjtén peshé elektorale si né vendlindjen e tij, si Prishtina dhe
Fushé Kosova, nga té dhénat krahasuese rezulton se njé rénie e tillé nuk ka ndodhur, mirépo
pérkundrazi, éshté shénuar rritje e ndjeshme e votés sé ankuesit né raport me zgjedhjet e 18
shkurtit. Sipas ankuesit né kéto rrethana, rezultati i deklarvar dhe i publikuar krijon dyshime
t¢ arsyeshme se nuk pasqyron domosdoshmérisht vullnetin real t€ votuesve né kéto
vendvotime, dhe se integriteti i procesit, t& paktén né pjesén e numérimit dhe regjistrimit t&
votés preferenciale pér ankuesin, dhe se kérkon verifikim t& menjéhershém me masén mé té
efektshme procedurale: rinumérimin. Ankuesi, pérmes krahasimit t€ rezultateve t€ votés
preferenciale né vendvotimet ¢ Komunés sé Skenderajt, ka konstatuar rénie t€ theksuar dhe t€
pérséritur pothuajse né ¢do gendér votimi, dhe sipas ankuesit kéto diskrepanca nuk shfagen si
devijime té izoluara né disa pika t& veganta, por si trend i vazhdueshém né njé numér t€¢ madh
vendvotimesh, ¢ka e bén fenomenin sistemik dhe e pérforcon dyshimin se kemi té béjmé me
parregullsi ¢ mund t& kené ndodhur né fazat e numérimit, bartjes s¢ t& dhénave, regjistrimit
né formularé, ose né ndonjé fazé tjetér t& administrimit zgjedhor. Pér ilustrim té qarté dhe té
detajuar, ankuesi paraget krahasimet pér secilin vendvotim ve¢ ¢ veg, duke e béré té
verifikueshme diskrepancén né ményré konkrete. Né Qendrén e Votimit 2101, SH.M,L.
Teknike "Anton Cetta", né vendvotimin 01 ankuesi ka réné nga 171 vota né€ 84 vota; né
vendvotimin 02 nga 175 né 78; né vendvotimin 03 nga 131 né& 73, né vendvotimin 04 nga
125 né 70; né vendvotimin 05 nga 155 né 79; né vendvotimin 06 nga 106 n€ 73; né
vendvotimin 07 nga 88 né 52 ; Né Qendrén e Votimit 2102, SH.M.F.U "Shaban Jashari", né
vendvotimin 01 nga 156 né 122, né vendvotimin 02 nga 167 né 91, né vendvotimin 03 nga
152 né 79; né vendvotimin 04 nga 165 né 63, né vendvotimin 05 nga 175 né& 98. Né Qendrén
e Votimit 2103, SH.M.F.U "Véllezérit Frashéri", né vendvotimin 01 nga 197 né& 129, né
vendvotimin 02 nga 108 né 84. Né Qendrén e Votimit 2104, SHM.F.U "F. Rama", né
vendvotimin 01 nga 85 né 37, né vendvotimin 02 nga 115 né 66. Né Qendrén e Votimit 2105,
SH.M.F.U "Ismet Rrahmani", né vendvotimin 01 nga 72 n& 51. N& Qendrén e Votimit 2106,
SH.M.F.U "Azem Bejta", né vendvotimin 01 nga 178 né 102, n€ vendvotimin 02 nga 208 né
130, né vendvotimin 03 nga 149 né 71. Né Qendrén e Votimit 2107, SHM.F.U "Idriz
Berani", né vendvotimin 01 nga 135 né 84, né vendvotimin 02 nga 142 né 76, né¢ vendvotimin
03 nga 172 né 120, né vendvotimin 04 nga 177 né 93. N& Qendrén e Votimit 2108,
SH.M.F.U "Drenica”, né vendvotimin 01 nga 117 né 71, né vendvotimin 02 nga 159 né& 97,
né vendvotimin 03 nga 103 né 91, né vendvotimin 04 nga 172 n& 103. Né Qendrén e Votimit
2109, SHM.F.U "Déshmorét e Qiqavicés”, né¢ vendvotimin 01 nga 272 n€ 144, né
vendvotimin 02 nga 207 né 185. Né Qendrén e Votimit 2110, SH.M.F,U "Pavarésija”, né
vendvotimin 01 nga 142 né 97 . N& Qendrén ¢ Votimit 2111, SH.M.F.U "Skender Skenderi”,
né vendvotimin 01 nga 144 né 100, né vendvotimin 02 nga 152 n¢ 116. Né Qendrén e
Votimit 2113, SHM.F.U "Migjeni”, né vendvotimin 01 nga 159 né 87, né vendvotimin 02




nga 104 né 83. N& Qendrén e Votimit 2114, SHM.F.U "Ali Kelmendi”, né vendvotimin 01
nga 111 né 62, né vendvotimin 02 nga 159 né& 70, né vendvotimin 03 nga 71 né 67. Né
Qendrén e Votimit 2115, SH.M.F.U “Shote Galica", né vendvotimin 01 nga 132 n& 51, né&
vendvotimin 02 nga 111 né 33, né vendvotimin 03 nga 147 né 51. N& Qendrén e Votimit
2116, SH.M.F.U "Halit Geci”, né vendvotimin 01 nga 190 né 35, né vendvotimin 02 nga 127
né 47, né vendvotimin 03 nga 102 n& 50. Né Qendrén e Votimit 2117, SHM.F.U "Malush
Ahmeti", né vendvotimin 01 nga 190 né 71, n& vendvotimin 02 nga 127 n& 50, né
vendvotimin 03 nga 102 né 63. N& Qendrén e Votimit 2118, SH.M.F.U "Abedin Rexha", n&
vendvotimin 01 nga 97 né 44, né vendvotimin 02 nga 93 né 59. Né Qendrén e Votimit 2119,
SH.M.F.U "Ismet Huka”, né vendvotimin 01 nga 71 né& 48, né vendvotimin 02 nga 96 né& 55.
Né& Qendrén e Votimit 2121, SH.M.F.U "Shote Galica”, né vendvotimin 01 nga 58 né 23. N
Qendrén e Votimit 2122, SH.M.F.U "Kuvendi i Drenicés”, né vendvotimin 01 nga 110 né 62,
né vendvotimin 02 nga 103 né 53. N& Qendrén e Votimit 2123, SH.M.F.U "Elena Gjika", n&
vendvotimin 01 nga 116 né 67. Né Qendrén e Votimit 2124, SH.M.F.U "Abadin Rexha”, né
vendvotimin 01 nga 112 né 60, né vendvotimin 02 nga 112 né 79. Né Qendrén e Votimit
2125, SH.M,F.U "Abedin Rexha”, né vendvotimin 01 nga 149 né 75, né vendvotimin 02 nga
159 né 119. Né Qendrén e Votimit 2126, SH.M.F.U "Véllezérit Frashéri”, né vendvotimin 01
nga 42 né 36. Né Qendrén e Votimit 2127, SH.M.F.U "Idriz Berani”, n¢ vendvotimin 01 nga
68 né 38. Né& Qendrén e Votimit 2128, SH.M.F.U "Halit Geci", né vendvotimin 01 nga 70 né
48. Né Qendrén e Votimit 2129, SH.M.F.U "Halit Geci", ng vendvotimin 01 nga 133 né 96.
Né& Qendrén e Votimit 2130, SH.M.F.U "Azem Bejta”, né vendvotimin 01 nga 101 né& 68, n&
vendvotimin 02 nga 117 ng 100. Né Qendrén e Votimit 2132, SHM.F.U "Pavarésia”, né
vendvotimin 01 nga 128 né& 111, né vendvotimin 02 nga 140 ng 124. N& Qendrén e Votimit
2132, SH.M.F.U "Drenica", né vendvotimin 01 nga 72 né& 40.

Ankuesi thekson se kéto t& dhéna flasin veté pér njé diskrepancé t& réndé, (€ shtriré né
gjeografing zgjedhore t& téré komunés. Ato nuk mund & minimizohen si "luhatje normale™
elektorale, sepse veté shkalla e rénies dhe ményra e pérséritjes né shumé pika t&¢ numérimit
krijojné bazé serioze pér dyshim té arsyeshém, i cili standard &shté i mjaftueshém pér t&
aktivizuar masat e verifikimit, sidomos kur masat jané teknike dhe jo represive, si¢ &shté
rinumérimi. Pér mé tepér, ankuesi thekson se diferencat né vota né nivel t€ zgjedhjeve pér
deputet shpesh jané minimale dhe se ndryshimi edhe mé i vogél i numrit t€ votave né€ kéto
vendvotime mund t& jeté vendimtar pér renditjen e kandidatéve brenda listés dhe pér
pérfitimin e mandatit. Kjo nuk paraget spekulim, por éshté realitet i sistemit proporcional me
listé t& hapur, ku njé ndryshim edhe i vogél né votén preferenciale mund t€ ndryshojé
térésisht rezultatin individual t& kandidatit. Pér rrjedhojé, mos verifikimi me rinumérim do t&
krijonte rrezik serioz q¢ mandati t& mos reflektojé vullnetin real (€ votuesve, por njé rezultat
potencialisht t& kontaminuar nga gabime apo ndérhyrje. Ankuesi thekson se Neni 106 i Ligjit
pér Zgjedhjet e Pérgjithshme e vendos qarté parimin se para certifikimit t& rezultateve
pérfundimtare dhe deri né pérmbylljen e procedurave ankimore, procesi €shté i hapur pér
verifikime korrigjuese. Po ashtu, kompetencat ¢ PZAP-it pér t& ndérmarré masa g€ sigurojné
ligjshméring dhe integritetin e procesit, pérfshiré urdhérimin e rinumérimit, burojné nga
rregullorja procedurale pér ankesat, e cila synon té& sigurojé zgjidhje efektive, t€ shpejté dhe t&
orientuar drejt provés. Pala ankuese ka kérkuar nga PZAP qé t& aprovohet si e bazuar ankesa,
si dhe t& urdhérohet, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve q& t& rinumérojé fletévotimet né &
gjitha vendvotimet e Komunés sé Skenderajt, si mé lart€ shénuar né ankesé.




Né pérgjigje né ankesé t& KQZ-s&, (& datés 10.01.2026, theksohet se bazuar né nenin 101 t&
Ligjit 08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés (LZP), Rregulloren
Zgjedhore Nr.16/2024, Qendrat Komunale t&¢ Numérimit (QKN), Procedura e Veprimit né
Qendrén Komunale t&¢ Numérimit pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvendin e Republikés
sé Kosovés, pércaktohet procedura e detajuar lidhur me procesin e numérimit né¢ QKN.
Rezultatet preliminare nga vendvotimet mund t& korrigjohen né Qendrén Komunale t&
Numérimit, né pérputhje me paragrafin 3 t€ nenit 14 t& Rregullores Zgjedhore Nr. 16/2024
pér Qendrat Komunale & Numérimit (QKN). Andaj, bazuar né Rregullén Zgjedhore
Nr.13/2024 Rezultatet e Zgjedhore nenin 9 paragrafi 1 thekson se: N& rast t& mospérputhjes
sé rezultateve, KQZ-ja mund t& urdhéroj rinumérimin e votave t& cilit do VV, ose edhe
pérséritien e votimit né njé VV apo QV. KQZ, gjithashtu ju njoftoj se, procesi i numérimit té
votave né Qendrén e Numérimit dhe Rezultateve (QNR) éshté zhvilluar né pérputhje me
Rregulloren Zgjedhore Nr.14/2024, Qendra ¢ Numérimit dhe Rezultateve (QNR), Procedurén
e Qendrés si Numérimit dhe Rezultateve, ku ekipet e numérimit kané béré numérimin e
votave té kandidatéve né transparencé té ploté, ku fletévotimi éshté prezantuar né ekran dhe
gshté paré nga vézhguesit e akredituar. Sa i pérket pretendimeve t€ pal€s ankuese se, né
krahasim me zgjedhjet pér Kuvendin e Republikés s¢ Kosovés t€ mbajtura mé 9 shkurt 2025,
ka pasur mé pak vota né zgjedhjet e parakohshme pér Kuvendin e Republikés s¢ Kosovés 1€
mbajtura mé 28 dhjetor 2025, theksojmé se njé krahasim i tillé nuk mund t¢ merret pér bazé
dhe as té konsiderohet i qéndrueshém, pér faktin se zgjedhjet e datés 9 shkurt 2025 dhe
zgjedhjet e datés 28 dhjetor 2025 kané gené procese t&€ ndryshme zgjedhore, t& zhvilluara né
rrethana t& ndryshme, pérfshiré afatin e mbajtjes s& zgjedhjeve, natyrén e tyre (zgjedhje t&
rregullta dhe zgjedhje t& parakohshme), numrin e subjekieve politike pjesémarrése, pérbérjen
e listave zgjedhore, kandidatét, si dhe numrin e votuesve qé kan€ mart€ pjesé né procesin e
votimit. Rezultatet e zgjedhjeve té datés 9 shkurt 2025 nuk mund t& shérbejné si piké referimi
pér vlerésimin e rezultateve t& zgjedhjeve 1€ parakohshme t€ datés 28 dhjetor 2025, pasi béhet
fjalé pér procese t& ndryshme zgjedhore me rrethana t€ ndryshém. Sa i pérket pretendimeve té
palés ankuese, t& cilat mbéshteten né pritshméring e tij subjektive pér t& marré njé numér mé
t¢ madh votash, theksojmé se pritshmérité personale ose subjektive té kandidatéve nuk
pérbéjné bazé ligjore pér vlerésimin e rregullsisé s¢ procesit zgjedhor dhe as pér kontestimin
e rezultateve zgjedhore pérderisa procesi i votimit, numérimit dhe shpalljes s& rezultateve
gshté zhvilluar né pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi dhe aktet nénligjore t& lartcekura
dhe pérkatése. Sa i pérket pretendimeve t& palés, pér dyshimet dhe parregullsité né
vendvotimet e komunés sé Skenderajt, nuk géndrojné sepse, bazuar né Raportin € Dhomés
Operative t& KQZ, pér ditén e zgjedhjeve, nuk &sht¢ evidentuar ndonjé parregullsi né
procesin e votimit apo numérimit. N& kuptim t€ nenit 117 paragrafi 3 t&¢ LZP, pala ankuese
nuk ka ofruar déshmi lidhur me parregullsité né numérimin e votave dhe me asnj€ prové
konkrete nuk ka mundur té konstatoj se ka pasur manipulim t& votave, rrjedhimisht pritjet e
ankuesit pér t& marré mé shumé vota, nuk nénkupton se ka pasur parregullsi dhe mungesé t€
votave. Pra, nuk ka bashkangjitur libér t& votimit né vendvotim dhe QKN, formular€, ose
prova té tjera qé do t& mund t& déshmonin pretendimet e saj. Andaj pas analizimit t& 1&ndés
gshié vérejtur se pala ankuese ankesén e ka paraqitur jashté afatit ligjor pér paraqitjen e
ankesés, sepse pas konfirmimit (¢ ZEKKZ né komunén e Skenderaj (shih t& bashkangjitur
konfirmimin e ZEKKZ), aktiviteti i QKN-sé& &shté pérmbyllur me datén 31.12.2025 né ora
14:00, ndérsa pala ankesén e ka parashtruar me datén 10.01.2026. Pra nuk &shté brenda afatit
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ashtu si¢ parashihet me nenin 105, paragrafi 1 t€ Ligjit pér Zgjedhjet ¢ Pérgjithshme né
Republikén e Kosovés, sipas t€ cilit "Ankesat lidhur me administrimin e numérimit né€ QKN
dhe QNR i dorézohen me shkrim prané PZAP-sé brenda dyzet e teté (48) oréve nga ndodhja e
shkeljes sé supozuar'. Sa i pérket pretendime t& palés ankuese, lidhur me rezultatet
zgjedhore, ju njoftoj se, KQZ ende nuk ka béré shpalljen e rezultateve zgjedhore. KQZ, né
pajtim me nenin 105.3 dhe 106.3 t& Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e
Kosovés, shpall rezultatet pérfundimtare té zgjedhjeve, pas pérfundimit € numérimit (€ (&
gjitha fletévotimeve nga vendvotimet e rregullta né Qendrat Komunale t& Numérimit (QKN),
fletévotimeve nga votimi me kusht, fletévotimet nga votimi i personave me nevoja t€ veganta
dhe fletévotimeve nga votimi jashté Kosovés, né Qendrén e Numérimit dhe Rezultateve
(QNR), dhe pas t& gjitha vérejtjeve qé i pérkasin votimit dhe numérimit, té cilat jané
vendosur nga Paneli Zgjedhor pér Ankesa e Parashtresa (PZAP) dhe nga Gjykata Supreme e
Republikés sé Kosovés, ku rezultati i publikuar éshté i ankueshém nga subjekte politike dhe
kandidatét t& cilét kang pretendime né raport me numérimin e votave (€ tyre.

PZAP-i, pasi qé shqyrtoi lejueshméring e ankesés, véren se ankesa Eshté e palejuar.

Paneli vleréson se pretendimet e palés ankuese & paragitur kundér rezultateve pérfundimtare
t& shpallur nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pér vendvotimet né Komunén e Skenderajt,
me t& cilén i referohet parregullsive né administrimin ¢ numérimit dhe/ose regjistrimit t&
yotave preferenciale brenda subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés, me theks té
veganté né vendvotimet e Komunés sé Skenderajt, si dhe me kérkesé pér rinumérim té ploté
{8 fletévotimeve né vendvotimet pérkatése, me qéllim té verifikimit t€ saktésisé s€ rezultateve
dhe rikthimit t& integritetit t& procesit zgjedhor, ¢ q& rrjedhimisht rezulton se ankesa &shté e

palejueshme.

Pretendimet e tjera té parashtruesit t& ankesave PZAP, nuk i ka shqyrtuar, sepse fillimisht
ankesa ekzaminohet né drejtim t& lejueshmérisé dhe afatshmérisé dhe nése rezulton se éshté e
palejueshme apo e pasafatshme, Paneli e hedh poshté pa u léshuar né pérmbajtje e ankesés
dhe pretendimeve ankimore sikurse né rastin konkret. T€ gjitha deklarimet dhe pretendimet e
subjektit ankues edhe sikur t& géndronin apo t& merreshin t€ miréqena nuk mund t&
shqyrtohen dhe ekzaminohen megenése ne kété fazé, pasi q€ aspekti i palejueshmérisé éEshté
veprim paraprak i cili nuk ka mundgsi t¢ anashkalohet.

Me nenin 106 paragrafi 3 i Ligji Nr.08/L-228 Pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e
Kosovés, pércakton se personi fizik ose juridik, t& drejtat ligjore t& t& cilit jan& cenuar me
vendimin e KQZ-sé, sa i pérket shpalljes sé rezultateve pérfundimtare t& zgjedhjeve, mund t&
parashtrojé ankesé né PZAP, brenda dyzet e tet€ (48) oréve nga shpallja e tij.

Po ashtu me nenin 105 t& LZP &shté pércaktuar se “Ankesat lidhur me administrimin e
numérimit né QKN dhe ONR dorézohen me shkrim prané PZAP-sé brenda dyzel e leté (48)
oréve nga ndodhja e shkeljes sé supozuar"

Gjithashtu me nenin 115 LZP &shté pércaktuar se, “PZAP éshi¢ organ i pérhershém i pavarur
kompetent pér té vendosur né lidhje me ankesat e lejuara qé kané té béjné me procesin
zgjedhor si¢ éshté caktuar me kété ligj dhe rregullat zgjedhore.” Kurse neni 13 i Rregullores




Nr.01/2025 pér Procedurat e Parashtrimit dhe Vendosjes s¢ Ankesave (& PZAP-it,
pércaktohen se “PZAP-i, e hedhé ankesén kur vieréson se ajo nuk pérmbush kérkesat e LZP-

sé dhe késaj rregullore pér shqyrtim”.

Nga interpretimi i kétyre dispozitave ligjore, PZAP erdhi né pérfundim se ankesa éshté e
palejueshme, pér arsye se dispozitat ¢ cituara i referohen lejueshmérisé sé ankesés té
kushtézuar pérveg tjerash edhe me afatin pér paragitjen ¢ ankesés i cili &shté dyzet e teté (48)
oré, nga shpallja e rezultateve pérfundimtare & zgjedhjeve, rezultat ky i cili ende nuk gshté
shpallur nga KQZ.

Ndérsa lidhur me pretendimet q& pala ka ngritur lidhur me administrimin e punés né Qendrén
Komunale t& Numérimit (QKN). Sipas nenit 105 t& Ligjit Nr.08/L-228 pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, ankesat qé kané & b&né me administrimin e
numérimit né QKN dhe QNR, dorézohen me shkrim prané PZAP-it brenda dyzet e teté (48)
oréve nga momenti i ndodhjes s¢ shkeljes s& supozuar. Andaj, edhe sa i pérket kétyre
pretendimeve vlerésohet se ankesa ¢sht€¢ pas afatshme pér arsye se procesi i numérimit dhe
administrimit & punés s¢ QKN né komunén e Skenderaj éshté pérmbyllur me datén
31.12.2025 né ora 14:00, ndérsa ankesa &shté paraqitur né PZAP, me daté 10.01.2026.

Prandaj, nga arsyet ¢ theksuara mé larté, e né kuptim t& nenit 115.1 nenit 118.1 t€ LZP-s¢ dhe
13.3 Rregullores Nr.01/2025 pér Procedurat e Parashtrimit dhe Vendosjes s&¢ Ankesave t&
PZAP-it, paneli vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA .~ . |
7P.Ant.71/2026, daté 12.01.2026 e
Kryesues i Panelit,

Hajiz;

Keshille Juridike: Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa sipas nenit 118 parégr‘aﬁc 418
1.ZP-sé, né Gjykatén Supreme t& Republikés s&¢ Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréve nga

momenti i marrjes-pranimit t& kétij vendimi.
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